Lavori di manutenzione straordinaria e potenziamesdgli impianti di illuminazione pubblica.
Approvazione progetto esecutivo.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la necessita di provvedere alla manutenzistraordinaria e potenziamento degli
impianti di illuminazione pubblica;

DATO ATTO della necessita di sostituire alcuni quaélettrici nelle varie localita del
Capoluogo e della necessita di completare I'inteaato della linea di Dierico;

DATO ATTO che il suddetto intervento é stato insedon deliberazione consiliare n. 4 del 9
marzo 2009 esecutiva, nell’elenco annuale dei lguabsblici;

VISTA la deliberazione giuntale n. 141 del 30 ot®l2009 esecutiva con cui Ssi nominava
responsabile unico del procedimento dei lavori dnatenzione straordinaria e potenziamento degli
impianti di illuminazione pubblica, I'arch. Gino Yi#i quale tecnico avente i requisiti tecnici
previste per legge;

VISTA la deliberazione giuntale n. 254 del 31 maRf8®9 esecutiva con cui si affidava ai
sensi dellart. 9, comma 9 bis, della L.R. 14/2002, progettazione preliminare, definitiva,
esecutiva, la direzione e lavori la contabilitaasbistenza, la redazione del C.R.E. e |l
coordinamento alla sicurezza nelle due fasi deiorlawdi manutenzione straordinaria e
potenziamento degli impianti di illuminazione pubhl alling. Gino Rinaldi con sede in Via
Paluzza, 118 33028 Tolmezzo (UD), si assumeva Egmp di spesa a favore dell'ing. Gino Rinaldi
per un importo di Euro 6.250,00 oneri di legge caespimputandone la spesa complessiva di Euro
6.250,00 all’intervento 02.08.0201 Res. Pass. Z6Rtapitolo 4661) del Bilancio di Previsione per
I'Esercizio Finanziario 2009;

VISTA la deliberazione giuntale n. 104 del 12 aga&d09 esecutiva con cui Si approvavano
gli elaborati del progetto preliminare pervenutjwesto ufficio il 7 luglio 2009 protocollo n. 5485
firma dell'ing. Gino RINALDI da Tolmezzo, con unagvisione di spesa di Euro 85.945,71;

VISTA la deliberazione giuntale n. 138 del 21 nobeen 2009 esecutiva con cui Si
approvavano gli elaborati del progetto definitiveryenuti a questo ufficio il 13 novembre 2009
protocollo n. 9216 a firma dell'ing. Gino RINALDIladTolmezzo, con una con una previsione di
spesa di Euro 86.000,00 e si precisava che il comtaplessivo dell'intervento ammonta ad Euro
86.000,00 ed e finanziato per Euro 20.000,00 dondi regionali sulla sicurezza ex capitolo 4661,
per Euro 35.018,74 con fondi BIM anno 2008 ex cdpid661 R.P. 2008, per Euro 17.628,20 con
fondi dell’ente derivanti dalla (Bucalossi anni Z0& 2008 e 2009) e per Euro 13.353,06 con fondi
dell’Ente ex capitolo 4661 R.P. 2007;

VISTI gli elaborati del progetto esecutivo perveratquesto ufficio il 30 novembre 2009
protocollo n. 9663 a firma dell'ing. Gino RINALDI ad Tolmezzo, comprendente i seguenti
elaborati:

= Relazione tecnico illustrativa e di calcolo; = Schema di contratto e capitolato

= Computo metrico estimativo; speciale d’appalto;

= Corografia ed estratto C.T.R.; = Piano di sicurezza e coordinamento;
= Planimetria con documentazione fotografica; = Fascicolo dell'opera;

= Quadro economico; = Piano di manutenzione dell'opera;

= Elenco prezzi; » Relazione paesaggistica;

e con il seguente quadro economico di spesa cosmdespportunamente modificato dal RUP:
1) Importo lavori borgo Rio, capitano Musso Euro  .43®,30

2) Importo lavori nuova linea Nisola Euro 44.230,70

3) Importo totale lavori Euro 64.667,00 Euro 64.807

Somme a carico dell'amministrazione
4) 1.V.A.20% di 1) Euro 4.087,26



5) LV.A. 10% di 2) Euro 4.423,07

6) Spese tecniche Euro 7.680,00

7) Per applicazione art. 11 L.R. 14/2002 Euro 50,0

8) Imprevisti Euro 4.632,67

9) Sommano Euro 21.333,00 Euro 21.333,00
10) Sommano Euro 86.000,00

PRECISATO che il costo complessivo dell'interverimmonta ad Euro 86.000,00 ed e
finanziato per Euro 20.000,00 con i fondi regiomalila sicurezza ex capitolo 4661, per Euro
35.018,74 con fondi BIM anno 2008 ex capitolo 466P. 2008, per Euro 17.628,20 con fondi
dell’ente derivanti dalla (Bucalossi anni 2007 020 2009) e per Euro 13.353,06 con fondi
dell’Ente ex capitolo 4661 R.P. 2007;

RITENUTO, pertanto, di approvare il progetto esewmutdei lavori di manutenzione
straordinaria e potenziamento degli impianti dirinazione pubblica;

VISTA la convenzione attuativa di data 8 settemB@07 stipulata per la gestione
associativa dell'Ufficio Lavori Pubblici tra i Comudi Paularo, Ligosullo, Zuglio e Arta Terme,
con la quale viene, inoltre, conferito il ruoloGbmune capofila al Comune di Arta Terme;

VISTO altresi, il decreto n. 14 di data 15 ottoB@07 del Sindaco del Comune di Arta
Terme con il quale e stato nominato il sig. MawriBiubisutti dipendente del predetto Comune,
guale responsabile della gestione unificata ddiiidigf LL.PP.;

ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art. 4%lddecreto legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modifiche, in ordineratialarita tecnica espressa dal Responsabile della
gestione unificata dell’ufficio LL.PP. sulla progadi deliberazione di cui alloggetto che in copia
si allega alla presente per farne parte integrastestanziale;

VISTO il Decreto Legge 18 agosto 2000, n. 267 “ddgnico sulle leggi per I'ordinamento
degli Enti Locali”;

VISTA la legge regionale 31 maggio 2002 n. 14;
VISTA la Legge Regionale 11 dicembre 2003 n. 2@icesssive modifiche ed integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;
ad UNANIMITA di voti resi e accertati nelle formé ldegge;
DELIBERA
1. DI DARE ATTO di quanto richiamato nelle premesse,;

2. DI APPROVARE, gli elaborati del progetto esecutparvenuti a questo ufficio il 30 novembre
2009 protocollo n. 9663 a firma dell'ing. Gino RINBI da Tolmezzo, comprendente i
seguenti elaborati:

= Relazione tecnico illustrativa e di calcolo; = Schema di contratto e capitolato

= Computo metrico estimativo; speciale d’appalto;

= Corografia ed estratto C.T.R.; = Piano di sicurezza e coordinamento;
= Planimetria con documentazione fotografica; Fascicolo dell’'opera;

= Quadro economico; = Piano di manutenzione dell'opera;

= Elenco prezzi; » Relazione paesaggistica;

e con il seguente quadro economico di spesa cosmdespportunamente modificato dal RUP:
1) Importo lavori borgo Rio, capitano Musso Euro  .43%,30

2) Importo lavori nuova linea Nisola Euro 44.230,70

3) Importo totale lavori Euro 64.667,00 Euro 64.807
Somme a carico dell'amministrazione

4) LV.A.20% di 1) Euro 4.087,26

5) L.V.A. 10% di 2) Euro 4.423,07



6) Spese tecniche Euro 7.680,00

7) Per applicazione art. 11 L.R. 14/2002 Euro 510,0

8) Imprevisti Euro 4.632,67

9) Sommano Euro 21.333,00 Euro 21.333,00
10) Sommano Euro 86.000,00

3. DI PRECISARE che il costo complessivo dell'interterammonta ad Euro 86.000,00 ed e
finanziato per Euro 20.000,00 con i fondi regiorsallla sicurezza ex capitolo 4661, per Euro
35.018,74 con fondi BIM anno 2008 ex capitolo 466F. 2008, per Euro 17.628,20 con fondi
dell’ente derivanti dalla (Bucalossi anni 2007 €& 2009) e per Euro 13.353,06 con fondi
dell’Ente ex capitolo 4661 R.P. 2007;

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberaziod®ggani ed uffici interessati.

SUCCESSIVAMENTE e con separata votazione unaninpedaente deliberazione viene dichiarata
ai sensi dell’'art. 1 — 19° comma della L.R. 21/20@8nediatamente eseguibile.

P:\OPERE PUBBLICHE\llluminazione pubblica\Manutesme 2009\Delibera approvazione esecutivo.doc



